- 1 -

名証自規Ｇ第１４号

平成 19 年 10 月４日

情報取扱責任者 各位

株 式 会 社 名 古 屋 証 券取 引 所

自主規制グループ長 鈴木 武久

「新ＴＤｎｅｔの稼動に伴う上場会社の対応」等に関する

全国証券取引所等合同セミナー開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、重要な会社情報の適時かつ適切な開示をはじめ、当取引所の諸施策に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、当取引所では、決算情報への XBRL の本格導入に伴い、平成 20 年夏を目途に TDnet（Timely
Disclosure network：適時開示情報伝達システム）のリプレースを実施することに関しまして、その

概要を平成 19 年７月 31 日付の通知文（名証自規Ｇ第 10 号）でお知らせしております。
このたび、当取引所では、上場会社の実務担当者様を対象として、当件に関するセミナーを他の証

券取引所等と合同で下記のとおり開催いたします。

また、警察庁から講師をお招きし「上場会社における反社会的勢力排除活動」に関するセミナーを

併せて開催させていただきます。

つきましては、貴社の当件に関するご担当者へご連絡いただき、ご参加を希望される方は、

http://www.tse.or.jp/learning/seminar/jyojyo/new-tdnet/index.html へアクセスの上、専用フォームにてお

申込みください。

敬具

記

東京会場

 日 時：

第１回…平成１９年１０月２４日（水） 午後 ２：００～午後 ４：３０（午後１：３０開場）

  第２回…平成１９年１０月２５日（木） 午後 ２：００～午後 ４：３０（午後１：３０開場）

 場 所：文京シビックホール 大ホール（定員：各回１,８００名）

     （文京区春日１－１６－２１）

- 2 -

福岡会場

 日 時：

第１回…平成１９年１１月２日（金） 午前１０：００～午後１２：３０（午前９：３０開場）

第２回…平成１９年１１月２日（金） 午後 １：３０～午後 ４：００（午後１：００開場）

 場 所：電気ビル本館 地下２階 ８号会議室（定員：各回２００名）

     （福岡市中央区渡辺通り二丁目１番８２号）

名古屋会場

 日 時：平成１９年１１月５日（月） 午後 １：００～午後 ３：３０（午後１２：３０開場）

 場 所：アートピアホール（定員：７２４名）

     （名古屋市中区栄三丁目１８番１号

ナディアパーク内デザインセンタービル 名古屋市青少年文化センター）

大阪会場

 日 時：

第１回…平成１９年１１月１２日（月） 午前１０：００～午後１２：３０（午前９：３０開場）

第２回…平成１９年１１月１２日（月） 午後 ２：００～午後 ４：３０（午後１：３０開場）

 場 所：大阪国際会議場（グランキューブ大阪）（定員：各回７００名）

     （大阪市北区中之島５丁目３番５１号）

札幌会場

 日 時：平成１９年１１月１６日（金） 午後 ２：００～午後 ４：３０（午後１：３０開場）

 場 所：札幌証券取引所 ５階 会議室（定員：１００名）

     （札幌市中央区南１条西５丁目１４－１）

◆ セミナー内容

第一部＜全上場会社向け＞

・上場会社における反社会的勢力排除活動（４０分）

 （休憩１０分）

・新ＴＤｎｅｔの稼動に伴う上場会社の対応（６０分）

 （休憩１０分）

第二部＜東京証券取引所上場会社向け＞

・上場制度総合整備プログラムに係る制度変更（３０分）

- 3 -

◆ お申込み方法

   http://www.tse.or.jp/learning/seminar/jyojyo/new-tdnet/index.html へアクセスの上、専用フォーム

にてお申込みください。

   なお、お申込み受付後、確認メール（兼参加票）をお送りしますので、印刷の上、当日ご来場

の際にご持参ください（２名様で申し込まれた場合、参加票は、１枚お持ちいただくだけでも結

構です。）。

※ １社につき、すべての日程を通じて計２名様までご参加いただけます（参加費は無料です。）。

※ 各回とも、開催日の前々営業日までお申込みいただけます。なお、先着順にて受け付け、定員に

なり次第、締め切らせていただきます。

※ お電話等によるお申込みは、受け付けておりません。

※ お申込みいただいた後の日程変更は、ご遠慮いただいております。

以上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社名古屋証券取引所
自主規制グループ（上場監理担当）
ＴＥＬ：０５２－２６２－３１７４